Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Санкт-Петербургу (Роспотребнадзор) Территориальный отдел в Адмиралтейском, Василеостровском. Центральном районах

- г. Санкт-Петербург 3-я Красноармейская, д. 18 т/a 316-68-66

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № Ю 78-04-05/843

по делу об административном правонарушении

г. Санкт-Петербург                        08. мая 2011 г.

И.о. начальника территориального отдела - главного государственного санитарного врача по Адмиралтейскому, Василеостровскому, Центральном) районам

Лидия Васильевна Буц

(Ф.И.О. лица, составившего постановление) рассмотрев материалы дела об административном правонарушении:

· по акту проверки №78-04-05/ от « »
2011г.,

· материалы административного расследования на основании определения о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования №78-04-05/365 от «15» апреля 2011 года;

· протокол об административном правонарушении № 78-04-05/365 от 27.04.2011г., в

отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Жилкомсерзис
№1
Василеостровского района»
Наименование юридического лица Общество с ограниченной ответственность!:
«Жилкомсервис № 1 Василеостровского района»
СвЛдетельство о регистрации не представлены
ИНН 7801465635 КПП 780101001 ОГРН 1089847133485
Р/с 40702810848000001957 БИК 044030790
К/с 3010181090000000007 90 ОКАТО не установлен
Банк ОАО «Банк Санкт-Петербург», Гаванское отд.
Юридический адрес 19910 6, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 1
Фактический адрес 199106, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 1
Телефон 322-27-22
Руководитель юридического лица генеральный директор ООО «Жилкомсервис №1 Василеостровского района» Нудель Александр Григорьевич
(ФИО)
/

УСТАНОВИЛ:

«26» апреля 2011 года в 15 ч. 00 мин. по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 3-я Красноармейская, дом 18, каб.10.

При рассмотрении представленных документов, в соответствии с определением об истребовании сведений № 78-04-05/365 от 15.04.2011г„ по обращению гр.Куркиной М.Н..

проживающей по адресу: Гаванская ул., д. 14, кв. 5 установлено:

ООО «Жилкомсервис № 1 Василеостровского района» в представленных документах указывает, что информирование жителей о проведении корректировки платы за отопление действующим законодательством не предусмотрено, тем самым подтверждая факт отсутствия информирования потребителей о проводимой корректировки платы за отопление, что является нарушением п.42, ст. 3 Постановления от 23 мая 2006г. №307, предусматривающим информирование потребителя, не позднее чем за 30 дней до даты выставления платежных документов об изменении размера платы за коммунальные услуги.

(место, время совершения и событие административного правонарушения, статьи KoAXI РФ.)
(наименование нормативных документов, статьи, пункты, предусматривающие административтто ответственность за
данное административное--правонарушение) Ответственность за вышеперечисленные нарушения предусмотрена частью 1 статьи 14.8 КоАП РФ